1

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 494 от 13.12.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский

№ 453 от 20.11.2018 г. «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский  от 20.11.2018г. № 453 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

(далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 05.12.2023г.

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский от 13.12.2023 г. № 494
Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский от 20.11.2018 г. № 453

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия)

Колесников Василий Иванович
Буравов Владимир Николаевич

Мазурина Ольга Юрьевна

Члены комиссии:

 Первый заместитель Главы района, председатель комиссии;
Заместитель Главы района по экономике и финансам, заместитель председателя
комиссии
Начальник организационного отдела администрации муниципального района
Клявлинский, секретарь комиссии;

Вивчур Светлана Васильевна
Князева Галина Владимировна

Васильев Алексей Михайлович

Моисеева Светлана Владимировна

 Руководитель аппарата  администрации муниципального района Клявлинский;
Начальник юридического отдела администрации муниципального района
Клявлинский;
Начальник отдела - заместитель председателя административной комиссии МКУ
«Управление делами» муниципального района Клявлинский;
Консультант управления по профилактике коррупционных правонарушений
департамента по вопросам правопорядка и противодействия коррупции
Самарской области.( по согласованию).

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 490 от 12.12.2023 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский
от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории

муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013-2026 годы»
      В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.№ 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных
программ муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных
учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2026 годы» (далее – постановление)  следующие изменения:

1.1  В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 –
2026 годы»   (далее – Программа) в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»:   - в  абзаце 2 число «546 981 094,77» заменить на число: «546 549 263,47»;    - абзацы 34 – 41 изложить в следующей редакции:
 «2023 год – 58 794 737,77 рублей, в том числе:    -за счет средств местного бюджета – 49 685 094,77руб.,   -за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –
9 109 643,00 руб.»;

../../../Documents%20and%20Settings/Галя/Рабочий%20стол/Порядок%20разработки%20ДЦП.rtf#Par35

20 декабря 2023 года № 54 (110)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области

2

1.2. пункт 11 и строку «Всего» раздела VI Программы «Финансовое обеспечение программы» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации

муниципального района Клявлинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2023г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский  от 12.12.2023 г. №490 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский
от 21.12.2012 г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории

муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013-2026 годы»

VI. Финансовое обеспечение программы

№п/п Наименование    направления использования средств Программы Год Средства местного
бюджета, в том числе
формируемых за счет
поступающих в местный
бюджет средств
федерального бюджета

Средства местного
бюджета, в том числе
формируемых за счет
поступающих в местный
бюджет средств
областного бюджета

Средства местного
бюджета

Всего

11 Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дошкольного образования 2023г.   12 484 237,23 12 484 237,23

Обеспечение   организации образовательного процесса в школах – детских     садах,     школах     начальных, неполных
средних и средних
в том числе по государственной программе Самарской области «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт
образовательных организаций и их инфраструктуры на территории Самарской области» до 2026 года:
- капитальный ремонт находящегося в муниципальной собственности:
1.Здания СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино , расположенного по адресу:
Клявлинский район, ж-д ст. Клявлино, ул. Первомайская, 52, а также благоустройство прилегающих территории;
- оснащение оборудованием пищеблоков образовательных организаций Клявлинского района Самарской области;
- капитальный ремонт находящихся в муниципальной собственности зданий общеобразовательных учреждений
муниципального района Клявлинский Самарской области, а также благоустройство прилегающей территории:
1. Зданий ГБОУ СОШ с.Черный Ключ по адресу:
- с.Черный Ключ,ул.Центральная,д.2;
- Усаклинский филиал: с. Усакла, ул. Молодежная, д. 16А;
- Зеленоключевский филиал: с.Зеленый Ключ, ул.Центральная, д.39;
2.Здания ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш, по адресу: с.Старый Маклауш, ул.Школьная, д.15;
3. Здания ГБОУ СОШ с.Борискино-Игар, по адресу: с.Борискино-Игар, ул.Школьная,д.10;
4.Территории Пронинского филиала ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж-д ст. Клявлино по адресу: ст.Пронино,
ул.Центральная,д.10;
5.Территории СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж-д ст. Клявлино по
адресу:ст.Клявлино,пр.Ленина,д.9А.
6.Территории ГБОУ СОШ с.Черный Ключ муниципального района Клявлинский расположенного по адресу: Самарская
область  Клявлинский район ,с.Черный Ключ,ул.Центральная,д.2,
7.Территория Усаклинского филиала ГБОУ СОШ с.Черный Ключ мун-го района Клявлинский , расположенного по адресу:
Самарская область ,Клявлинский район ,с.Усакла,ул.Молодежная ,д.16а;

2023г  9 109 643,00

3 774 767,86

57 000,00
3 575 232,14

209 723,84
15 158,63

580 216,51
567 093,18
277 886,67
235 039,21

306 242,92

589 753,33

794 117,85

36 436 602,81

666 135,50

30 692,31
634 510,32

37 010,09
2 675,05

102 391,15
100 085,37

49 038,83
41 477,51

54 042,87

104 074,12

143 715,33

45 546 245,81

4 440 903,36

87 692,31
4 209 742,46

246 733,93
17 833,68

682 607,66
667 178,55
326 925,50
276 516,72

360 285,79

693 827,45

937 833,18

 Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дополнительного образования 2023г.   764 254,73 764 254,73

Итого 2023 г   9 109 643,00 49 685 094,77 58 794 737,77

 Всего  1 410 850,00 91 165 935,03 453 972 478,44 546 549 263,47